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Jubileusz Liturgicznej Służby Ołtarza w Roku Świętym 2025

W sobotę, 14 czerwca, w sosnowieckiej Bazylice Katedralnej odbyło się ważne wydarzenie dla wspólnoty Liturgicznej Służby Ołtarza.

Tego dnia do Katedry zjechała się służba liturgiczna z całej diecezji wraz z kapłanami i ministrantami  z rodzinami. Bp Artur Ważny

udzielił błogosławieństwa 123 osobom, które zostały ustanowione ministrantami Słowa Bożego. Równocześnie do grona

ceremoniarzy dołączyło 24 nowych kandydatów, którzy od tej pory podejmą odpowiedzialność za przebieg celebracji liturgicznych.

Jubileuszowa pielgrzymka stanowiła święto wszystkich ministrantów posługujących w diecezji.

Grupa nowych lektorów składała się zarówno z młodzieży, która przeszła szkolenia w dekanatach, jak i z dorosłych, którzy ukończyli

kurs w Domu SZILO w Czeladzi.

– W tym roku kursy lektorskie odbywały się w ramach poszczególnych dekanatów. To rozwiązanie okazało się bardziej praktyczne –

każdy uczestnik miał możliwość indywidualnie przećwiczyć czytanie tekstów liturgicznych. W przypadku centralnego kursu

diecezjalnego, przy tak licznej grupie, nie zawsze było to możliwe  – wyjaśnia ks. Łukasz Tkaczyk, diecezjalny moderator Liturgicznej

Służby Ołtarza.

Choć treść kursu dla dorosłych i młodych była zbliżona, różniły się one w sposobie przekazywania wiedzy – dostosowano ją do wieku i

potrzeb uczestników.

– Kurs dla dorosłych został skondensowany do dwóch dni. Kursy młodzieżowe w dekanatach miały różną formę – czasem odbywały

się w jeden lub dwa weekendy, innym razem były rozłożone na kilka spotkań w dłuższym okresie  – dodaje ks. Tkaczyk.

W naszym dekanacie kurs składał się z dwóch spotkań. Odbywał się w naszej parafii, więc nie musieliśmy daleko jeździć. Na

ustanowienie lektorów i ceremoniarzy przyjechaliśmy indywidualnie z rodzinami  – mówi Mateusz Gucik z parafii św. Wojciecha w

Jaworznie, uczeń klasy siódmej.

Uroczystość błogosławieństwa była potwierdzeniem, że kandydaci zostali odpowiednio przygotowani do czytania Słowa Bożego w

czasie liturgii.

– Bardzo się cieszę, że zostałem lektorem – długo na to czekałem, odkąd w drugiej klasie zostałem ministrantem. To dla mnie ważne

wydarzenie, pełne pozytywnych emocji. Biskup powiedział, żeby dzień wcześniej, przed czytaniem na mszy, przeczytać Słowo Boże i je

przemyśleć. Postaram się tak robić – mówi Grzegorz Merta, również z Jaworzna, uczeń klasy siódmej.

Podczas wydarzenia wręczono także wyróżnienia dla ministrantów roku – to szczególne nagrody przyznawane najbardziej

zaangażowanym przedstawicielom wspólnot parafialnych. Uhonorowanie ich podczas dorocznego spotkania w katedrze ma już

wieloletnią tradycję.

Nowi ceremoniarze – uczniowie szkół średnich oraz studenci – zostali powołani do pełnienia odpowiedzialnych funkcji w czasie

liturgii, szczególnie podczas większych uroczystości w parafiach oraz celebracji z udziałem biskupa. Ich rola polega m.in. na

koordynowaniu posługi ministrantów, czuwaniu nad przebiegiem Mszy oraz wspieraniu duszpasterzy od strony organizacyjnej.
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Spotkanie Liturgicznej Służby Ołtarza, które odbywa się pod koniec roku formacyjnego, stanowi podsumowanie całorocznej pracy,

formacji i zaangażowania młodych w życie Kościoła.

Szkolenie dla ceremoniarzy miało formę rekolekcyjno-formacyjną i odbywało się w seminarium duchownym w Częstochowie. Podczas

kolejnych zjazdów kandydaci uczestniczyli w modlitwach na Jasnej Górze – w tym w Apelu Jasnogórskim i Mszy świętej sprawowanej

w języku łacińskim.

Podczas wykładów i zajęć praktycznych omawiano strukturę Eucharystii, znaczenie poszczególnych gestów, postaw i symboli. Przyszli

ceremoniarze poznawali także Liturgię Godzin oraz uczyli się asystowania podczas pontyfikalnych celebracji, w tym właściwego

posługiwania się insygniami biskupimi.

Szkolenie prowadzili przełożeni oraz klerycy seminarium częstochowskiego, którzy towarzyszyli młodym w zdobywaniu wiedzy i

umiejętności praktycznych. Uczestnicy mieli również okazję do spotkania z przedstawicielami Kościoła – nuncjuszem apostolskim w

Polsce abp. Antonio Guido Filipazzim oraz metropolitą częstochowskim abp. Wacławem Depo. Cennym doświadczeniem była również

możliwość posługi w liturgii sprawowanej w Bazylice Jasnogórskiej.

Duszpasterstwo LSO w diecezji sosnowieckiej co roku przygotowuje szereg wydarzeń i inicjatyw dla ministrantów. Ich celem jest nie

tylko rozwój umiejętności liturgicznych, ale przede wszystkim pogłębienie duchowości i wiary młodych. Oprócz kursów i szkoleń

odbywają się również rekolekcje, dni skupienia oraz wydarzenia wspólnotowe, które sprzyjają budowaniu przyjaźni i duchowej więzi

ze wspólnotą Kościoła.

Nowi ceremonarze:

Nowi lektorzy:

tekst: Mikołaj Wójtowicz

zdjęcia: Dominik Pyrek
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